Item Plato αρ αρα φισι τισ αντοχειρ μεμ κτει ριελεν θερογ. το δε πεπρα γλεμορ αποβονλεν τωσ οργιτιρι γε ριταιπραχθερ. ταμερ αλλα καταπεραφεν θνμορκτειραρ τιπροσικετωπασχειρ. παχετω δνο δεξαμαρκισ ετιφεν γετω. Si quis sua manu hominem occiderit liberum: uerum id p iram in cōsulto fecerit: cetera quidem mala subeat: que cōueniunt ei qui non per iram hominem occiderat: sed biennum a patria exulet. Interpres: si quis liberum hominem sine premeditatione & sine insidias: sed repentina cōmotus ira iteremerit: cū ea fecerit: que illi facienda sunt: qui absq; ira occiderit: duobus ad iram suam domandam exulet annis. Quo modo hec cum Platonis sententia conueniat: manifestum est. Item Plato suam illam sententiam exponit nihil mente & scientia esse prestans: non ordinē: non legem: non quidvis ex omnibus rebus protuleris: neq; enim fas esse mentem alicui rei subuici atq; seruire: sed omnium principem esse illā decet. Itaq; si quis mente scientiaq; liberali ac naturali p̄ditus est: hunc legem minime desyderare. Quo in loco ρυρ δε ονταρ εστιρ ονδαμι ονδαμωσ. αλλι κατα βραχν. διο δετοδεν τερομαι ρετεορ ταξιρτε και ρομορ. Sed nunc inquit quoniam nemo uspiam nisi raro talis habetur: eligendum quod loco secūdo est: ordinem dico & legem. Interpres: nunc uero nusq; hic est: qre alterum: lex uidelicerat atq; ordo elegendus: Nusq; hunc esse dicit: qui mente scientiaq; preditus sit: quoniam Plato nusq; nisi raro reperiri: ut debuit: dixit: hic nusq; esse affirmat. Item Plato dū legumlatore nō de omnibus etiā notissimis rebus iubere existimat oportere. Sed pleraq; iudicibus decernenda opinatur ι μηδε φισι ταρνυρ αρεμεσι τορτο μι ρομο θετειρ αντοισ τα πλεισ τα και μεριστα. α και φανλοτερωσ αρ πε παιδεν μεροιδικασται δνραιρτο κατιδειρ. Nobis inq; succensendū non est: quod non de summis plurimisq; scripserimus: que etiam

mediocriter eruditū iudices possint cōspicere. Interpres nemo ergo nos incuset: si maiora pluraq; legibus ordinamus: que uel improbe educati iudices possent conspicere. Quanta sic prudentia quod acumen: quale ingenium: interptis facile ex hoc loco licet per spicere. Plato que notissima sunt omnia existimat: uel quia minima: uel quia summa: ut cuiq; perspicua esse possint. Fit. n. in usu ciuili ut minima & summa eque omnes cognite habeant. Quis enim patricidam: aut impium nesciat esse puniendum quod sumum est: aut quis ignoret: licere unicuiq; panem quem comedat emere: quod ē minimū. Interpres uero maiora & plura q; iudices uel improbe educati possint cōspicere dicit ab eo ordinari: a quo superius dictum fuerat: legumlatorem non de omnibus debere decernere: sed ad reliqua pergamus. Plato prohibet ne quis etate iunior seniorem ciuem: a quo nasci ratioē etatis posset uerberare auit. Tum etiam ne quis peregrinos uerberibus uel inferēdo: uel uliscendo emendet. Interpres: quod de etate ciuibus prescribitur: idem peregrinus etiam tribuit: quod ex Platonis sententia non ē.

Item Plato quom iunioribus ciuibus legem prescrīsset nequē seniorem cedere audeant siue ciuissiue peregrinus sic qmuis ab eo lacescit: deinceps quod ad peregrinos pertinet: ita sanct: ut si quis iunior a peregrino uapulet: non audeat eum afficere ipse uerberibus. At si puniendū iudicat ad tribunoꝝ plebis iudicium uocet his uerbis ξερομ δε ασελγαιμορ τα και θρασνρομερομ εαντορ τυπτορτα. αρτισ οινται δειρ κολασθιμα. λαβωρ προσ τηραχηρ τωρ αστυρομωρ απαρετω τοντυπτειρδε ειρ γεσθω. ιμα πωρρω γεριται τοντορ επι χωριομ αρ τολμισαι ποτε παταξαι. Audentem peregrinum contumeliosq; agentem: ut ciuem cedat siqui ceditur puniendum illum censem: capiat: ad tribunos plebis perducat: nec ipse uerberet: ut eo magis a cedendis ciuibus suis abstineat: quando etiam se a peregrinis cōtinet. Interpres: q; si pegrinis elatus furore uerbera inferat: & inde puniendus uideatur: captum ad tutores urbis perducat: ut minus audeat ciuem cedere: Reliquit: nec ipse uerberet: ut errorem suū similem ueri faceret: quādo quidem ut minus audeat ciuem cedere dicit de peregrino: cum Plato nō de peregrino: sed de cue dicat: ciuem non esse cedendum. Item Plato ιλιξ δε φισιρ ιλικα και τορ απαιδα προ εχορτα ιλικιας εαντον εαρτυπτι. αενυμ σθω κατα φυσιρ αρενβελονσ ψιλαισ ταισ χερσιρ.

Si iuuenes equalem aut etiā maiorem filiū familiā nondū patrē ceciderit: liceat eū ulcisci armis naturalibus: hoc est manib[us] nudis. Interpres equalis autem equalem: aut eum a quo natus ē p[er] etatē non posset. si uerberibus cedat ex filio familiā natu maiore: eum facit a quo cedens natus ē per etatē non posset. Item Plato iubens ne quis per facinus audeat parētes cedere omnes ad opitū landū defēdendūq[ue] hortatur. Quicunq[ue] patrem aut matrem cedi a pignoribus suis uiderint: & tum sp[iritu] premii: tum metu ignominie quocunq[ue] impellit: siue cuius: siue incole seu peregrini sint: qui intersunt οδι μι μετοίκος φισι. βούθωρ μερ. επαγνοη εχε τω. μι βοιθωρδε ψογοφ. Non incola inquit si opē tult laudē assequatur: si non tult uituperetur. Interpres: incola uero aut uituperacionem: aut laudem si fecerit consequatur. Quis incola sic uidetur ignorare: & ideo de eadē re duo cōtraria ponit. Taceo enim qđ Plato incolis ac peregrinis pro peregrinis premio statuit si opitulentur conuocationem ad auxilium dixisse. Ita n. Plato scribit ο μερ μετοίκος ι ξεροσ. Εισ προεδριαμ τωρ αβω ρωρ καλεισθω βοιθωρ. μι βοιβισασ δε. αειφν γιαρ εκτισ χωρασ φενγετω. Incola & peregrinus si opem tult ad sedendum ante alios: dum ludi aguntur uocetur: si non tult perpetuo exul sit: non incola si opem tult: laudem consequat: si non tult: uituperetur. Interpres uota & peregrini ac incole ad auxilium cōuocentur: & qui auxiliari noluerit: peregrinis quidē perpetuo exterminet. Incola uero aut uituperationē: aut laudem si fecerit cōsequatur. Sed iam tempus est: ut ad decimū librum transeamus.